

**Constructia cazangeriei la gradinita-cresa din s.
Doina, r-nul Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 07_DOI_2-1-7_REI
Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 75 641 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Utilaj				
1		Источник бесперебойного питания Un=220В, Sn=0,3 ВА, тpаб-90 мин ИПБ-1-0,3	buc	1,00	235,000 0,000	235,000 0,000
2		Бокс для установки 24 модулей, металлический IP54 ЦРн-24	buc	1,00	2 146,000 0,000	2 146,000 0,000
3		Автомат дифференциальный двухполюсный АД12/2/16/30	buc	1,00	350,000 0,000	350,000 0,000
4		Выключатель автом. однополюсный ВА47- 29/1/С4	buc	4,00	196,000 0,000	784,000 0,000
5		Выключатель автом. однополюсный ВА47- 29/1/В4	buc	1,00	198,000 0,000	198,000 0,000
6		Выключатель автом. однополюсный ВА47- 29/1/С2	buc	2,00	155,000 0,000	310,000 0,000
7		Выключатель автом. однополюсный ВА47- 29/1/В2	buc	1,00	175,000 0,000	175,000 0,000
8		Выключатель разьеденительный ВН32-3Р- 20А	buc	1,00	180,000 0,000	180,000 0,000
9		Пускатель магнитный ПМА-0247	buc	5,00	248,000 0,000	1 240,000 0,000
10		Ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25	buc	1,00	1 430,000 0,000	1 430,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 048,000
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,20 %			84,576
		Total Capitolul 1. Utilaj Inclusiv salariu				7 132,576
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	190,964 136,654	190,964 136,654
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А	buc	10,00	139,094 89,950	1 390,938 899,496
13		Шина соединительная YNS20-3-063	buc	2,00	65,000 0,000	130,000 0,000
14		Шина РЕ и N YNN10-14-100	buc	4,00	70,000	280,000

					0,000	0,000
15	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	5,00	256,179	1 280,893
					157,988	789,942
16	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori Ящик с понижающим трансформатором	buc	1,00	96,834	96,834
					82,454	82,454
17	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Монтаж светильника подвесного с люминисцентными лампами	100 buc	0,04	9 552,125	382,085
					6 688,550	267,542
18	08-03-593-3	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu grele монтаж светильника	100 buc	0,01	9 072,300	90,723
					5 195,200	51,952
19	08-03-593-3	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu grele монтаж светильника взрывозащищенный	100 buc	0,01	9 072,300	90,723
					5 195,200	51,952
20		Светильник ALS.OPL 236	buc	4,00	1 245,000	4 980,000
					0,000	0,000
21		Светильник NBT F 226	buc	1,00	1 800,000	1 800,000
					0,000	0,000
22		Светильник взрывозащищенный	buc	1,00	1 850,000	1 850,000
					0,000	0,000
23		Лампы ЛЛ 18	buc	8,00	98,000	784,000
					0,000	0,000
24		Лампы ЛК-26	buc	3,00	120,000	360,000
					0,000	0,000
25		Фонарь аккумуляторный	buc	1,00	450,000	450,000
					0,000	0,000
26	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg прокладка кабеля на тросу	100 m	0,08	4 671,462	373,717
					985,987	78,879
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,38	936,789	355,980
					714,984	271,694
28	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,48	4 939,670	7 310,712
					2 975,256	4 403,379
29		Кабель ВВГнг(А)-LSLTX сеч. 3 x 1,5 мм2	м	110,00	13,650	1 501,500
					0,000	0,000
30		Кабель ВВГнг(А)-LSLTX сеч. 3 x 2,5 мм2	м	13,00	31,700	412,100
					0,000	0,000
31		Кабель ВВГнг(А)-LSLTX сеч. 4 x 10 мм2	м	64,00	75,000	4 800,000
					0,000	0,000
32		Кабель ВВГнг FRLSLTX сеч. 3 x 1,5 мм2	м	6,00	23,460	140,760
					0,000	0,000
33		Трос оцинкованный Д-5,2 мм	м	5,00	150,000	750,000
					0,000	0,000
34	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm D20	100 m	0,05	1 513,120	75,656
					1 095,540	54,777
35	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,32	2 841,656	909,330
					2 168,016	693,765
36		Короб стальной оцинкованный 40 x 20 мм	м	32,00	35,000	1 120,000
					0,000	0,000

37	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2 Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей	100 buc	0,86	691,920 691,920	595,051 595,051
38	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa - выключатель одноклавишный открытой установки	100 buc	0,04	2 579,300 2 277,575	103,172 91,103
39		Выключатель открытой установки	buc	4,00	225,000 0,000	900,000 0,000
40	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa Розетка штепсельная	100 buc	0,02	2 794,050 2 490,900	55,881 49,818
41		Розетка штепсельная	buc	2,00	127,000 0,000	254,000 0,000
42	08-02-168-1	Manson de cuplare, din polivinilclorura, pentru cabluri de control nearmate, cu conductori de arama, sectiunea unui conductor, pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7 (Муфта натяжная)	buc	1,00	237,207 231,217	237,207 231,217
43		Муфта натяжная	buc	1,00	65,000 0,000	65,000 0,000
44	08-02-303-5	Elementul sistemului de suspendare a retelelor de contact si a cablurilor de otel longitudinal- portante, din sirma cu izolatie, lungime pina la: 30 m	buc	9,00	145,683 74,958	1 311,147 674,622
45		Трубостойка	buc	8,00	35,000 0,000	280,000 0,000
46		Анкер для концового крепления	buc	1,00	143,000 0,000	143,000 0,000
47	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm Заземлитель вертикальный Д- 20 мм в земле	10 buc	0,30	1 449,080 478,000	434,724 143,400
48	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (16мм) Заземлитель горизонтальный Д-20 мм	100 m	0,31	2 187,626 1 095,539	678,164 339,617
49	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 Полоса Д-20х4 мм	100 m	0,20	2 285,010 1 228,160	457,002 245,632
		Cheltuieli directe	Lei			37 421,263
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			2 284,413
		Cheltuieli de transport	10,00 %			2 537,582
		Cheltueli de aprovizionare-depozitare	2,00 %			507,516
		Total	100,00 +			42 750,774
		Cheltuieli de regie	76,00 %			7 716,239
		Total	100,00 +			50 467,013
		Beneficiu	6,00 %			3 028,021
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inklusiv salariu				53 495,034 10 152,946
		3. Capitolul 3. Lucrari de constructie				
50	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75	m3	12,24	68,615 68,615	839,852 839,852

		m teren mijlociu (разработка грунта траншей, заземление)				
51	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,24	17,875 17,875	218,785 218,785
52	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	12,24	45,745 43,245	559,919 529,319
		Cheltuieli directe	Lei			1 618,556
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			357,290
		Cheltuieli de transport	10,00 %			3,060
		Cheltueli de aprovizionare-depozitare	2,00 %			0,612
		Total	100,00 +			1 979,518
		Cheltuieli de regie	14,50 %			287,031
		Total	100,00 +			2 266,549
		Beneficiu	6,00 %			135,993
		Total Capitolul 3. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 402,542 1 587,956

		Cheltuieli directe	Lei	63 034
		TVA	20,00 %	12 607
		Total deviz: Inclisiv salariu		75 641 11 742

Intocmit

SRL "PLANTA"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)